
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

р Комиссия по контролю за соблюдением 
законодательства о защите детей от 
информации, причиняющей вред их 
здоровью и (или) развитию в ФГБОУ 
ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого 
Минздрава России -|

В целях осуществления контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред 
их здоровью и (или) развитию, соответствием применяемых 
административных и организационных мер защиты детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, локальным актам 
университета, в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого 
Минздрава России

1. Создать постоянно действующую комиссию по контролю за 
соблюдением законодательства Российской Федерации о защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию в ФГБОУ 
ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России в 
составе:

председатель:
Никулина С.Ю., и.о. ректора; 
члены:
Россиев Д.А., проректор по информационным технологиям и 

корпоративной политике;
Рукша Т.Г., проректор по научной работе;
Горбунов Н.С., начальник управления по воспитательной работе и 

молодежной политике
Мягкова Е.Г., начальник УМУ;
Тархова Т.Е., начальник административно-правового управления; 
Манкевич А.С., начальник управления по внеучебной работе

2. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской ознакомить с 
данным приказом всех заинтересованных лиц по системе «ДОЗА».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Проректора 
по ИТ Д.А. Россиева.

ПРИКАЗ
г. Красноярск

7 /

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о.ректора С.Ю.Никулина



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор по информационным технологиям 
и корпоративной политике

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления информационных технологий 
телекоммуникаций

итов К.А.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

проректор по научной работе 

начальник управления по воспитательной 

работе и молодежной политике

начальник УМУ

начальник административно-правового 

управления

начальник управления по внеучебной работе Манкевич А.С.


